

Medical Scandinavia A/S

Kometvej 8D, 8700 Horsens

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023

Dirigent:

.....
Martin Lavesen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Medical Scandinavia A/S
Adresse, postnr., by	Kometvej 8D, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 75 61 89
Stiftet	15. september 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 25 35 00
Bestyrelse	Martin Lavesen, formand Søren Schramm Kenneth Amstrup Willer Keene Stolling Jensen
Direktion	Kenneth Amstrup Willer, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Grønlandsvej 1B, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og service indenfor sundheds-væsenet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.486.802 kr. mod et overskud på 1.958.837 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 10.249.544 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sin positive udvikling med at levere teknisk og medico teknisk udstyr, herunder har inkluderet nye agenturer i porteføljen. Selskabet har i regnskabsåret styrket sit samarbejde med såvel offentlige som private hospitaler i hele Danmark. Selskabet har samtidigt haft fokus på at styrke sin organisation og på at optimere sit kontor og showroom i Horsens.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	14.808.820	10.519.484
2	Personaleomkostninger	-10.227.875	-7.814.140
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.969	-166.700
	Resultat før finansielle poster	4.501.976	2.538.644
	Finansielle indtægter	124.581	55.968
	Finansielle omkostninger	-156.298	-74.343
	Resultat før skat	4.470.259	2.520.269
3	Skat af årets resultat	-983.457	-561.432
	Årets resultat	3.486.802	1.958.837
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.700.000	900.000
	Overført resultat	1.786.802	1.058.837
		3.486.802	1.958.837

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	184.227	263.196
		<u>184.227</u>	<u>263.196</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	581.383	185.925
		<u>581.383</u>	<u>185.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>765.610</u>	<u>449.121</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.721.944	4.988.397
	Forudbetalinger for varer	0	45.059
		<u>9.721.944</u>	<u>5.033.456</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.257.453	5.209.855
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.772	302.869
	Andre tilgodehavender	304.709	715.588
	Periodeafgrænsningsposter	240.584	270.694
		<u>4.880.518</u>	<u>6.499.006</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.114.224</u>	<u>1.141.562</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.716.686</u>	<u>12.674.024</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.482.296</u>	<u>13.123.145</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.049.544	6.262.742
	Foreslået udbytte	1.700.000	900.000
	Egenkapital i alt	10.249.544	7.662.742
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	44.202	51.781
	Hensatte forpligtelser i alt	44.202	51.781
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.166.314	2.331.276
	Skyldig sambeskatningsbidrag	991.036	225.097
	Anden gæld	2.031.200	2.852.249
		7.188.550	5.408.622
	Gældsforpligtelser i alt	7.188.550	5.408.622
	PASSIVER I ALT	17.482.296	13.123.145

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.203.905	2.900.000	8.603.905
Overført via resultatdisponering	0	1.058.837	900.000	1.958.837
Udloddet udbytte	0	0	-2.900.000	-2.900.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.262.742	900.000	7.662.742
Overført via resultatdisponering	0	1.786.802	1.700.000	3.486.802
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Egenkapital				
31. december 2022	500.000	8.049.544	1.700.000	10.249.544

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medical Scandinavia A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, i form af medicinsk udstyr, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, i form af serviceaftaler, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2022	2021			
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	9.233.209	7.285.024			
Pensioner	1.323.679	951.473			
Andre omkostninger til social sikring	78.950	59.895			
Andre personaleomkostninger	-407.963	-482.252			
	<u>10.227.875</u>	<u>7.814.140</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>13</u>			
3 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	991.036	575.097			
Årets regulering af udskudt skat	-7.579	-13.665			
	<u>983.457</u>	<u>561.432</u>			
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
kr.		<u>654.157</u>			
Kostpris 1. januar 2022		<u>654.157</u>			
Kostpris 31. december 2022		390.961			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		78.969			
Afskrivninger		<u>469.930</u>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>184.227</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>184.227</u>			
5 Aktiekapital					
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	375.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CAJA Holding 2015 ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakter med en restløbetid på op til 35 måneder, i alt 1.958 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetid på op til 41 måneder, i alt 675 tkr.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banken er der stillet virksomhedspant i selskabets aktiver for en værdi af 1.000 tkr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør 14.164 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Lavesen

Client Signer

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: 440bc367-a085-43b5-a435-d6c7a4a5cf25

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-04-18 17:08:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Amstrup Willer

Client Signer

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: 30819c04-6e4a-47d3-a5d2-cdaa8f16cc88

IP: 62.116.xxx.xxx

2023-03-17 08:07:51 UTC



Martin Lavesen

Client Signer

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: 440bc367-a085-43b5-a435-d6c7a4a5cf25

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-03-17 10:56:30 UTC



Keene Stolling Jensen

Client Signer

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: f18b43e4-b234-4497-a6ea-119b7152e83d

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-17 12:24:22 UTC



Søren Schramm

Client Signer

På vegne af: Medical Scandinavia A/S

Serienummer: 0abdb4ee-3842-485f-ac88-7c3cc8cc898e

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-03-20 15:09:03 UTC



Morten Klarskov Larsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-03-20 15:12:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>